
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА» 
  

 
 

 

«ПЕЧОРА» 

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 
 

  

14 сентября 2022 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                   №  1749      

 

 

 

Об актуализации сведений  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжения Правительства Россий-

ской Федерации от 20.11.2019 № 2745 «О внесении изменений в распоряжение Пра-

вительства РФ от 26.05.2005 N 667-р», письма Администрации Главы Республики 

Коми от 04.12.2018 № 3961-03-1-22,  

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1.  Утвердить Форму представления сведений о лицах, состоящих с лицом, 

замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, 

должность руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного 

предприятия в близком родстве или свойстве (далее – Форма), согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

 

2. Муниципальным служащим  администрации муниципального района «Пе-

чора», а также руководителям муниципальных учреждений и унитарных предприя-

тий, подведомственных администрации муниципального района «Печора» ежеквар-

тально до 30 числа последнего месяца текущего квартала представлять в сектор по 

кадрам и муниципальной службе администрации муниципального района «Печора» 

сведения о лицах, состоящих с лицом в близком родстве или свойстве по прилагае-

мой Форме.  

 

3. Муниципальным служащим  отраслевых (функциональных) органов адми-

нистрации муниципального района «Печора», а также руководителям муниципальных 

учреждений, подведомственных отраслевым (функциональным) органам администра-

ции муниципального района «Печора» ежеквартально до 30 числа последнего меся-

ца текущего квартала представлять в кадровую службу отраслевого (функциональ-

ного) органа сведения о лицах, состоящих с лицом в близком родстве или свойстве 

по прилагаемой Форме. 

 

consultantplus://offline/ref=63BFF423DCC8FAA7E8258711BA46ED581DF1FECFA290C8A8A5BD2E67A9q6K


4. Кадровым службам администрации муниципального района «Печора»,  от-

раслевых (функциональных) органов администрации ознакомить с настоящим по-

становлением муниципальных служащих, руководителей муниципальных учрежде-

ний и предприятий под роспись. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

 Глава муниципального района - 

 руководитель администрации                                 В.А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

                                              к постановлению администрации МР  «Печора»  

                                                            от 14.09.2022  № 1749          
 

 

Форма  

представления сведений о лицах, состоящих с лицом, замещающим муниципальную 

должность, должность муниципальной службы, должность руководителя  

муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия 

 в близком родстве или свойстве 

 

 

Я, _____________________________________________, замещающая(ий) должность 

_____________________________________________ (далее – лицо, представляющее 

сведения), сообщаю сведения о лицах, состоящих со мной в близком родстве или 

свойстве. 

 

 

1. Сведения о родителях, супруге (в том числе бывшем (бывшей), детях, брать-

ях, сестрах лица, представляющего сведения 

 

Степень 

родства 
(отец, мать, 

супруг и 

т.д.) 

Фамилия, имя, от-

чество 

(в отношении  лиц, 

которые меняли 

Ф.И.О., необходимо 

также указать их 

прежние Ф.И.О.) 

Дата рож-

дения 

Место прожива-

ния (субъект Рос-

сийской Федера-

ции, населенный 

пункт) 

Должность и место 

работы 
( ИНН если есть) 

 

1 2 3 4 5 

       

      

     

 

2. Сведения о родителях, детях, братьях, сестрах 

супруга (супруги) лица, представляющего сведения 

 

Степень 

родства 
(отец, 

мать, су-

пруг и 

т.д.) 

Фамилия, имя, 

отчество 

(в отношении  

лиц, которые ме-

няли Ф.И.О., 

необходимо также 

указать их преж-

ние Ф.И.О.) 

Дата рож-

дения 

Место прожи-

вания (субъект 

Российской Фе-

дерации, насе-

ленный пункт) 

Должность и место 

работы 
 

     

     

 

 



 

3. Сведения о супругах детей 

лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга) 

 

Дети (фа-

милия, 

имя, 

отчество) 

Супруги детей 

Фамилия, имя, 

отчество 

(в отношении лиц, 

которые меняли 

Ф.И.О., необхо-

димо также ука-

зать их прежние 

Ф.И.О.) 

Дата рож-

дения 

Место прожи-

вания (субъект 

Российской Фе-

дерации, насе-

ленный пункт) 

Должность и место 

работы 
 

     

     

     

 

4. Сведения о супругах родных братьев и сестер 

лица, представляющего сведения, и сведения о братьях и сестрах  супругов 

родных братьев и сестер 

 

Братья и 

сестры 

(фамилия, 

имя, 

отчество) 

Супруги братьев и сестер и их братья и сестры 

Фамилия, имя, 

отчество 

(в отношении лиц, 

которые меняли 

Ф.И.О., необхо-

димо также ука-

зать их прежние 

Ф.И.О.) 

Дата рож-

дения 

Место прожи-

вания (субъект 

Российской Фе-

дерации, насе-

ленный пункт) 

Должность и место 

работы 
 

     

     

     

 

 

 «___»___________________20___г. 

 

______________________(___________________) 

 

 


